
212电子信息学院(2024年度)

学院、专业、研究方向代
码及名称

计划招生
人数

博导代码及
姓名

外语水平考试科目
同等学力招
生情况

备注

212电子信息学院 91

不招收非全日制普通博士；招收
非全日制国家工程硕博士专项8
人；卓工博士专项计划详见专项
简章。已招收直博生13人，已报
名硕博连读生26人。
含工业科学研究院计划5个。
含卫星导航定位技术研究中心
计划3个。
含湖北珞珈实验室计划2个。

学术学位

070208无线电物理
不招收同等
学力

01 (全日制)新体制雷达
02 (全日制)无线电海洋学
03 (全日制)电波传播
04 (全日制)通信信号处理
05 (全日制)雷达通信一体
化

9999
不区分导师

1101英语

070802空间物理学
不招收同等
学力

01 (全日制)磁层物理
02 (全日制)电离层物理
03 (全日制)中高层大气物
理
04 (全日制)行星空间物理
05 (全日制)空间天气

9999
不区分导师

1101英语

0708Z1空间探测与信息处
理技术

不招收同等
学力

01 (全日制)大气遥感
02 (全日制)空间环境探测
03 (全日制)空间环境建模
和预报
04 (全日制)空间环境应用
技术
05 (全日制)电波传播工程
应用

9999
不区分导师

1101英语

080900电子科学与技术
不招收同等
学力

01 (全日制)激光雷达遥感
02 (全日制)遥感信号检测
与处理
03 (全日制)微纳光子学
04 (全日制)超表面材料及
器件
05 (全日制)光电精密测试
技术
06 (全日制)光谱成像技术
07 (全日制)无线电海洋遥
感技术
08 (全日制)雷达系统与信
号处理
09 (全日制)探测与智能感
知
10 (全日制)智能电磁感知

9999
不区分导师

1101英语



与目标识别应用
11 (全日制)天线理论与设
计
12 (全日制)超快激光及应
用
13 (全日制)传感材料与器
件

081000信息与通信工程
不招收同等
学力

01 (全日制)新型无线通信
网络
02 (全日制)复杂网络与复
杂系统
03 (全日制)群体智能网络
与系统
04 (全日制)大数据分析与
机器学习
05 (全日制)雷达信号处理
06 (全日制)图像处理与机
器视觉
07 (全日制)多媒体通信与
信息处理
08 (全日制)无线通信与智
能信号处理
09 (全日制)人工智能与精
密仪器
10 (全日制)声信号分析与
处理
11 (全日制)视觉定位与导
航
12 (全日制)卫星导航信号
处理
13 (全日制)无线通信导航
与电路系统
14 (全日制)高精度定位与
智能导航

9999
不区分导师

1101英语

专业学位

085400电子信息
不招收同等
学力

01 (全日制)雷达系统与信
号处理
02 (全日制)通信系统与信
号处理
03 (全日制)激光雷达与遥
感
04 (全日制)空间探测与空
间环境
05 (全日制)电波传播
06 (全日制)能源互联网
07 (全日制)机器学习与大

9999
不区分导师

1101英语



数据
08 (全日制)图像处理与机
器视觉
09 (全日制)信号检测与处
理
10 (全日制)导航、通信与
监视系统
11 (全日制)微纳光子学与
光通信
12 (全日制)群体职能网络
与系统
13 (全日制)自适应导航软
硬件技术
14 (非全日制)新一代信息
通信技术
15 (非全日制)半导体
16 (全日制)新一代信息通
信技术（卓工博士专项）
17 (全日制)集成电路与集
成系统（卓工博士专项）
18 (全日制)人工智能（卓
工博士专项）
19 (全日制)计算机技术
（卓工博士专项）
20 (全日制)软件工程（卓
工博士专项）
21 (全日制)大数据技术
（卓工博士专项）
22 (非全日制)新一代信息
通信技术（卓工博士专项）
23 (非全日制)集成电路与
集成系统（卓工博士专项）
24 (非全日制)计算机技术
（卓工博士专项）
25 (非全日制)人工智能
（卓工博士专项）



电子信息学院
（联系人：张双玉 联系电话：027-68778464 邮箱：eisyzb@whu.edu.cn）
导师

代码
导师姓名 招生专业 联系电话 电子邮箱 备注

1079 李德识 信息与通信工程 13607182565 dsli@whu.edu.cn
1093 龚威 信息与通信工程 13517241678 weigong@whu.edu.cn
1598 牛小骥 信息与通信工程 02768778087 xjniu@whu.edu.cn
1782 江昊 信息与通信工程 13971061515 jh@whu.edu.cn
1895 杨文 信息与通信工程 15671552277 yangwen@whu.edu.cn
1991 何楚 信息与通信工程 13307162028 chuhe@whu.edu.cn
1992 孙涛 信息与通信工程 18971220989 suntao@whu.edu.cn
2080 马泳 信息与通信工程 18607138001 mayong@whu.edu.cn
2196 郑国兴 信息与通信工程 18007139265 gxzheng@whu.edu.cn
2279 马佳义 信息与通信工程 13618605278 jiayima@whu.edu.cn
2416 李昕 信息与通信工程

2439 江鹏 信息与通信工程 18601073508 jiangp@whu.edu.cn
2530 余磊 信息与通信工程 13797032121 Ly.wd@whu.edu.cn
2531 贺晓帆 信息与通信工程 15071138904 xiaofanhe@whu.edu.cn
2684 于秋则 信息与通信工程 15601906276 Yuhenry007@whu.edu.cn
2722 郭迟 信息与通信工程 027-68777178 guochi@whu.edu.cn
2738 胡钰林 信息与通信工程 15212580880 yulin.hu@whu.edu.cn
2851 张健 信息与通信工程 18621935866 zhangjian@whu.edu.cn
2852 黄珺 信息与通信工程 13871380842 junhwong@whu.edu.cn
1291 江金光 信息与通信工程 027-68778672 jinguang@whu.edu.cn
3264 杨剑锋 信息与通信工程 13507191603 yjf@whu.edu.cn
3263 徐逢秋 信息与通信工程 15827526265 hncxu@whu.edu.cn
3385 王牌 信息与通信工程 02768788937 paiwang@whu.edu.cn
3261 田应伟 信息与通信工程 13212799367 tianyw@whu.edu.cn
3260 黄公平 信息与通信工程 15319787638 gongpinghuang@whu.edu.cn
3310 郭文飞 信息与通信工程 02768777178 wf.guo@whu.edu.cn
3259 高源 信息与通信工程 18681528632 yuangaoeis@whu.edu.cn
3262 樊凡 信息与通信工程 13476169526 fanfan@whu.edu.cn
1085 吴雄斌 无线电物理 18995640072 xbwu@whu.edu.cn
1561 万显荣 无线电物理 13387535998 xrwan@whu.edu.cn
3049 易建新 无线电物理 16602786825 jxyi@whu.edu.cn
230 易帆 空间物理学 13808618216 yf@whu.edu.cn
784 张绍东 空间物理学 13907129529 zsd@whu.edu.cn
1320 黄春明 空间物理学 13971302221 huangcm@ whu.edu.cn
1563 袁志刚 空间物理学 13419613582 y_zgang@vip.163.com
1677 蔡红涛 空间物理学 13995548798 htcai@whu.edu.cn
1781 陈罡 空间物理学 18971637077 g.chen@whu.edu.cn
1892 倪彬彬 空间物理学 18971071813 bbni@whu.edu.cn

mailto:jiaoxue@whu.edu.cn


1893 王慧 空间物理学 15872381985 h.wang@whu.edu.cn
1990 黄开明 空间物理学 13618601009 hkm@whu.edu.cn
2278 窦贤康 空间物理学 dou@whu.edu.cn
2280 黄狮勇 空间物理学 13125165617 shiyonghuang@whu.edu.cn
2413 周晨 空间物理学 18627933466 chenzhou@whu.edu.cn
2414 谷升阳 空间物理学 15755142316 gushengyang@whu.edu.cn
2529 龚韵 空间物理学 13986201272 yun.gong@whu.edu.cn
2846 熊超 空间物理学 15527111055 xiongchao@whu.edu.cn
3050 顾旭东 空间物理学 15071361605 guxudong@whu.edu.cn
3051 付松 空间物理学 18062508076 fusion@whu.edu.cn
3052 徐未 空间物理学 13872626260 wei.xu@whu.edu.cn
3121 张新苗 空间物理学 15375429079 zxmwhu@whu.edu.cn
3255 吴红红 空间物理学 18810518836 honghongwu@whu.edu.cn

230 易帆
空间探测与信息处

理技术
13808618216 yf@whu.edu.cn

784 张绍东
空间探测与信息处

理技术
13907129529 zsd@whu.edu.cn

1320 黄春明
空间探测与信息处

理技术
13971302221 huangcm@ whu.edu.cn

1436 徐良
空间探测与信息处

理技术
13036110014 lix0413@whu.edu.cn

1563 袁志刚
空间探测与信息处

理技术
13419613582 y_zgang@vip.163.com

1677 蔡红涛
空间探测与信息处

理技术
13995548798 htcai@whu.edu.cn

1781 陈罡
空间探测与信息处

理技术
18971637077 g.chen@whu.edu.cn

1892 倪彬彬
空间探测与信息处

理技术
18971071813 bbni@whu.edu.cn

1894 胡耀垓
空间探测与信息处

理技术
15827087540 yaogaihu@whu.edu.cn

1990 黄开明
空间探测与信息处

理技术
13618601009 hkm@whu.edu.cn

2278 窦贤康
空间探测与信息处

理技术
dou@whu.edu.cn

2280 黄狮勇
空间探测与信息处

理技术
13125165617 shiyonghuang@whu.edu.cn

2413 周晨
空间探测与信息处

理技术
18627933466 chenzhou@whu.edu.cn

2414 谷升阳
空间探测与信息处

理技术
15755142316 gushengyang@whu.edu.cn

2529 龚韵
空间探测与信息处

理技术
13986201272 yun.gong@whu.edu.cn

2846 熊超
空间探测与信息处

理技术
15527111055 xiongchao@whu.edu.cn

3053 杨国斌
空间探测与信息处

理技术
13407195656 gbyang@whu.edu.cn

1093 龚威 电子科学与技术 13517241678 weigong@whu.edu.cn



1561 万显荣 电子科学与技术 13387535998 xrwan@whu.edu.cn
1980 刘胜 电子科学与技术 18108609191 victor_liu63@vip.126.com
1993 周浩 电子科学与技术 18971662695 zhou.h@whu.edu.cn
2081 何思远 电子科学与技术 13545887007 siyuanhe@whu.edu.cn
2196 郑国兴 电子科学与技术 18007139265 gxzheng@whu.edu.cn
2452 雷诚 电子科学与技术 15101146942 leicheng@whu.edu.cn
2527 赵晨 电子科学与技术 13638699110 zhaoc@whu.edu.cn
2528 李仲阳 电子科学与技术 13940220112 zhongyangLi@whu.edu.cn
2847 周辉 电子科学与技术 15871822808 zhouhui@whu.edu.cn
2848 田昕 电子科学与技术 13476020303 xin.tian@whu.edu.cn
2849 曾永全 电子科学与技术 17386082536 yqzeng@whu.edu.cn
2850 魏儒义 电子科学与技术 13060375757 ruyiwei@whu.edu.cn
2851 张健 电子科学与技术 18621935866 zhangjian@whu.edu.cn
2861 刘兴海 电子科学与技术 18995647232 liuxh@whu.edu.cn
2889 王度 电子科学与技术 18010664756 wangdu@whu.edu.cn
3054 李子乐 电子科学与技术 18986145483 lizile@whu.edu.cn
3258 张云华 电子科学与技术 13986160970 zhangyunhua@whu.edu.cn
3257 张天 电子科学与技术 15927015176 txz908@whu.edu.cn
3256 马跃 电子科学与技术 18561705349 mayue19860103@163.com
1079 李德识 电子信息 13607182565 dsli@whu.edu.cn
1085 吴雄斌 电子信息 18995640072 xbwu@whu.edu.cn
1093 龚威 电子信息 13517241678 weigong@whu.edu.cn
1291 江金光 电子信息 027-68778672 jinguang@whu.edu.cn
1561 万显荣 电子信息 13387535998 xrwan@whu.edu.cn
1677 蔡红涛 电子信息 13995548798 htcai@whu.edu.cn
1781 陈罡 电子信息 18971637077 g.chen@whu.edu.cn
1782 江昊 电子信息 13971061515 jh@whu.edu.cn
1892 倪彬彬 电子信息 18971071813 bbni@whu.edu.cn
1991 何楚 电子信息 13307162028 chuhe@whu.edu.cn
2080 马泳 电子信息 18607138001 mayong@whu.edu.cn
2081 何思远 电子信息 13545887007 siyuanhe@whu.edu.cn
2196 郑国兴 电子信息 18007139265 gxzheng@whu.edu.cn
2279 马佳义 电子信息 13618605278 jiayima@whu.edu.cn
2413 周晨 电子信息 18627933466 chenzhou@whu.edu.cn
2414 谷升阳 电子信息 15755142316 gushengyang@whu.edu.cn
2527 赵晨 电子信息 13638699110 zhaoc@whu.edu.cn
2684 于秋则 电子信息 15601906276 Yuhenry007@whu.edu.cn
2738 胡钰林 电子信息 15212580880 yulin.hu@whu.edu.cn
2848 田昕 电子信息 13476020303 xin.tian@whu.edu.cn
2850 魏儒义 电子信息 13060375757 ruyiwei@whu.edu.cn
2851 张健 电子信息 18621935866 zhangjian@whu.edu.cn
3051 付松 电子信息 18062508076 fusion@whu.edu.cn



3052 徐未 电子信息 13872626260 wei.xu@whu.edu.cn
3053 杨国斌 电子信息 13407195656 gbyang@whu.edu.cn
3120 梅晓光 电子信息 18627000954 meixiaoguang@whu.edu.cn
3121 张新苗 电子信息 15375429079 zxmwhu@whu.edu.cn
2528 李仲阳 电子信息 13940220112 zhongyangli@whu.edu.cn
3258 张云华 电子信息 13986160970 zhangyunhua@whu.edu.cn
3257 张天 电子信息 15927015176 txz908@whu.edu.cn
3264 杨剑锋 电子信息 13507191603 yjf@whu.edu.cn
3263 徐逢秋 电子信息 15827526265 hncxu@whu.edu.cn
3380 肖进胜 电子信息 18971297802 xiaojs@whu.edu.cn
3340 吴静 电子信息 18971601538 wujing@whu.edu.cn
3256 马跃 电子信息 18561705349 mayue19860103@163.com
3054 李子乐 电子信息 18986145483 lizile@whu.edu.cn
3381 姜春华 电子信息 13986190965 chuajiang@whu.edu.cn
3260 黄公平 电子信息 15319787638 gongpinghuang@whu.edu.cn
3259 高源 电子信息 18681528632 yuangaoeis@whu.edu.cn
3262 樊凡 电子信息 13476169526 fanfan@whu.edu.cn


